

**Zamawiający:**

Gmina Miejska Biała Podlaska  
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, 21-500 Biała Podlaska  
NIP: 5372335662, REGON: 030237380

**Odpowiedzi na pytania, zmiana treści SWZ, zmiana terminu składania ofert,  
zmiana ogłoszenia o zamówieniu**

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa ul. Szymanowskiego w Białej Podlaskiej”, nr postępowania: ZP.271.1.12.2026.JW2, Zamawiający informuje, że wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.**

I. Zamawiający informuje, że wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1.** Według rysunków osadnik nie posiada przegłębienia (dno osadnika jest równe dnu kanału). Prosimy o informację jakie przegłębienie powinno być zastosowane.

**Odpowiedź:** Pogłębienie powinno być zastosowane na 1 m.

**Pytanie 2.** Czy projekt branży sanitarnej został zatwierdzony przez BWiK?

**Odpowiedź:** Projekt branży sanitarnej został przedłożony dla BWiK.

**Pytanie 3.** W związku z brakiem możliwości zachowania bezpiecznego odstępu (min. 1m) oraz brakiem miejsca na montaż systemowych obudów wykopów, wykonawca wskazuje na ryzyko awarii czynnej sieci sanitarnej. Lokalne zbliżenia do czynnej sieci wynoszą ok. 30cm. Prosimy o wskazanie alternatywnego przebiegu trasy lub przedstawienie rozwiązania zamiennego, które zostało uzgodnione z gestorem sieci sanitarnej.

**Odpowiedź:** Zmiana przebiegu trasy będzie możliwa na etapie realizacji robót po wcześniejszym uzgodnieniu z gestorem sieci.

**Pytanie 4.** Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie zwęzek zamiast pierścieni odciążających jako zwieńczenia studni betonowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zastosowanie zwęzek zamiast pierścieni odciążających jako zwieńczenia studni betonowych.

**Pytanie 5.** Czy zamawiający posiada operat wodno-prawny dotyczący zbiornika rozsączającego?

**Odpowiedź:** Operat wodnoprawny został dołączony do wniosku o wydanie pozwolenia wodnoprawnego, złożonego do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, na wykonanie urządzenia wodnego – zespołu skrzynek rozsączających.

**Pytanie 6.** W projekcie wykonawczym zastosowano zapis: „Projektowane urządzenie wodne tj. system zbiorników retencyjno – rozsączających należy układać w

wypoziomowanym wykopie na podłożu złożonym z podsypki żwirowej o gr. 20 cm, a przy gruntach słabo przepuszczalnych w obsypce żwirowej.” Czy zamawiający posiada badania geologiczne dotyczące warstw gruntu znajdujących się w miejscu zbiornika rozsączającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada badania geologiczne.

**Pytanie 7.** Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie włązów żeliwno-betonowych bez rygli?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zastosowanie włązów żeliwno – betonowych bez rygli z wkładką trwale związaną z ramą zwulkanizowaną.

**Pytanie 8.** Prosimy o udostępnienie schematu odpowietrzenia zbiornika retencyjnego.

**Odpowiedź:** Schemat w załączeniu.

**Pytanie 9.** Proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekt budowy oświetlenia.

**Odpowiedź:** Projekt budowy oświetlenia wraz z innymi branżami znajduje się w projekcie technicznym (wielobranżowym).

**Pytanie 10.** W odniesieniu do warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, określonego w pkt 4), zwracamy się z uprzejmą prośbą o jego doprecyzowanie oraz ewentualną modyfikację. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku doświadczenia wykazanie się realizacją jednej roboty budowlanej obejmującej budowę/remont/ przebudowę dróg o nawierzchni bitumicznej wraz z budową/przebudową sieci i urządzeń wodno-kanalizacyjnych oraz oświetlenia o łącznej długości ponad 2 km i wartości ponad 7.500.000,00 zł ?

W przypadku braku akceptacji powyższego, wnosimy o modyfikację warunku poprzez dopuszczenie spełnienia go w sposób następujący:

- jedna realizacja obejmująca budowę/rozbudowę/przebudowę drogi o nawierzchni bitumicznej wraz z budową/przebudową oświetlenia oraz sieci i urządzeń wodno-kanalizacyjnych

o długości minium 300m lub wartości 1.000.000,00 zł

oraz

- jedna realizacja obejmująca budowę/rozbudowę/przebudowę drogi o nawierzchni bitumicznej

wraz

z wykonaniem co najmniej jednego z elementów: oświetlenia lub sieci i urządzeń wodno-kanalizacyjnych o długości minium 300m lub wartości 1.000.000,00 zł.

Uzasadnienie:

Obecne brzmienie warunku może prowadzić do nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji, co pozostaje w sprzeczności z zasadą proporcjonalności oraz równego traktowania wykonawców, wynikającą z przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wymóg wykazania dwóch identycznych zakresowo robót (obejmujących jednocześnie wszystkie branże) nie jest adekwatny do celu, jakim jest potwierdzenie zdolności wykonawcy do realizacji zamówienia. Doświadczenie zdobyte w ramach jednego kompleksowego zadania lub w ramach kilku zadań obejmujących poszczególne branże w różnym układzie, również gwarantuje należyłą realizację inwestycji.

W ocenie Wykonawcy, realizacja jednego zadania o dużej wartości i szerokim zakresie rzeczowym (obejmującym różne branże) w pełni potwierdza zdolność do należytego wykonania zamówienia.

Przedstawione podejście odzwierciedla rzeczywiste doświadczenie w realizacji robót drogowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności postępowania, bez obniżania wymagań jakościowych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków.**

**Pytanie 11.** Przedmiar – branża elektryczna – oświetlenie uliczne i przejść dla pieszych pozycja 1.6 i pozycja 1.7 w opisie są słupy stawiane bezpośrednio w gruncie typu SAL 80kdz i SAL 60kdz. Czy można stosować słupy z fundamentem prefabrykowanym?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie słupów z fundamentem prefabrykowanym.**

**II. Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.**

Termin składania ofert upływa w dniu **11.05.2026 r. do godziny 12:00**

**III. Mając na uwadze powyższe, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:**

**1. Zmianie ulega zapis w rozdziale XVII. SWZ, ust. 2 i 4:**

**Jest:**

*„2. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową do dnia 07.05.2026 r. do godziny 12:00.*

*4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 07.05.2026 r. o godzinie 13:00.”*

**Powinno być:**

*„2. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową do dnia **11.05.2026 r. do godziny 12:00.***

*4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **11.05.2026 r. o godzinie 13:00.”***

**IV. Zamawiający, działając na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu:**

**1. w ogłoszeniu jest:** Sekcja VIII – procedura, 8.1.) Termin składania ofert:

2026-05-07 12:00

**w ogłoszeniu powinno być:**

2026-05-**11** 12:00

**2. w ogłoszeniu jest:** Sekcja VIII – procedura, 8.3.) Termin otwarcia ofert:

2026-05-07 13:00

**w ogłoszeniu powinno być:**

2026-05-**11** 13:00

*Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, zostało przekazane w dniu dzisiejszym do publikacji w Biuletynie Zamówień Publicznych.*

.....  
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  
do podejmowania czynności w jego imieniu

Zał.

Schemat zbiornika retencyjnego